Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ
30  августа  2024г                                                                                        № 208

О назначении ответственного за аттестацию педагогических кадров

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. N 196 «Об

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», схемой

организации и проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях

установления квалификационной категории в Краснодарском крае,

утвержденной приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 16.07.2018 № 2542 «Об утверждении

региональных документов по аттестации педагогических работников

организаций Краснодарского края, осуществляющих образовательную

деятельность» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за аттестацию педагогических кадров в

МОБУСОШ №9 им.М.П.Бабыча  заместителя директора по НМР

Журавлеву Анну Леонидовну,

2. Ответственной за аттестацию педагогических работников

Журавлевой Анне Леонидовне:

2.1 обеспечить ознакомление педагогических работников

образовательной организации с действующим законодательством в

сфере аттестации;

2.2 провести анализ результатов профессиональной деятельности

педагогических работников (внутренняя система оценки качества

образования), сформировать, систематизировать информацию о

результатах профессиональной деятельности каждого

педагогического работника образовательной организации;

2.3 осуществить контроль сроков окончания действия

квалификационных категорий (первой или высшей);

2.4 содействовать в размещении заполненных форм данных о

результатах профессиональной деятельности аттестуемых

педагогических работников образовательной организации на

официальном сайте организации и сканированных копий

документов, подтверждающих результаты профессиональной

деятельности аттестуемых, на официальном сайте

образовательной;

2.5 прогнозировать проведение аттестации педагогических работников

на текущий учебный год;

2.6 осуществлять проведение аттестации педагогических работников

образовательной организации, в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности в соответствии с

утвержденным приказом и действующим порядком;

2.7 утверждать нормативно-правовые документы об организации

аттестации, в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности, а именно:

- состав аттестационной комиссии для аттестации педагогических

работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности;

- списки педагогических работников, подлежащих аттестации в

учебном году в целях подтверждения соответствия занимаемой

должности;

- график аттестации педагогических работников, в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 9

им. М.П. Бабыча станицы Советской    А.А. Блохнина

		2025-01-15T11:38:36+0300
	Анжелика Александровна Блохнина
	я подтверждаю этот документ